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STRONA 3

Drodzy kociarze i kociary! 

Witajcie w nowym wydaniu naszej gazety! 
Luty to wyjątkowy miesiąc – krótki, ale pełen
uroku. To czas, kiedy zima zbliża się do
końca i wielu Nas oczekuje już wiosny i
momenty, gdy przyroda budzi się do życia, a
nasze mruczki zaczynają coraz więcej czasu
spędzać na oknach, obserwując zmiany
zachodzące za szybą. W tym numerze
czekają na Was artykuły pełne praktycznych
porad na temat nauki sztuczek kocich
przyjaciół, ciekawych informacji i oczywiście
mnóstwo zdjęć naszych ulubionych
czworonogów. 
A skoro mowa o wyjątkowości, to
przypominamy, że już od 15.02 można
podczas rozliczania PIT przekazać 1,5%
podatku na rzecz fundacji pomagających
zwierzętom. Dzięki Waszemu wsparciu
możemy zmieniać losy bezdomnych kotów i
zapewnić im lepsze życie. Więcej informacji
znajdziecie na naszych stronach. 

Miłej lektury!

Redaktor naczelna



Płeć: Kotka
Wiek: 1 rok
Umaszczenie: Czarno-białeSierść: 
Krótka
Rasa: Europejski
Sterylizacja/Kastracja:
Test na FeLV: Negatywny
Test na FIV: Negatywny
Status: Gotowy do adopcji
Miejsce pobytu: Dom tymczasowy

Płeć: Kotka
Wiek: 6 miesięcy

Umaszczenie: Czarno-białe
Sierść: Krótka

Rasa: Europejski
Sterylizacja/Kastracja:

Test na FeLV: Negatywny
Test na FIV: Negatywny

Status: Gotowy do adopcji
Miejsce pobytu: Dom tymczasowy

Moje oczka zniszczyła choroba i jestem niewidoma, ale w niczym mi to nie
przeszkadza, biegam, skaczę, jestem wszędobylska i bardzo dzielna! 😁Bardzo
lubię inne kotki i chciałabym z jakimś mieszkać, z pieskiem zresztą też. Lubię się
przytulać i spać przy ludziu. Jestem bardzo miła, wesoła i uwielbiam grzechoczące
zabawki 😁 Mam bardzo aksamitne futerko i mogę zapewnić, że mój opiekun nie
będzie się ze mną nudzić 😂  Czekam na swojego ludzia niecierpliwie, może to
właśnie Ty?

Cześć! Nazywam się Kaya😻 , uwielbiam się wspinać i bawić🙈 . Trafiłam do
domu tymczasowego po tym, jak ktoś mnie zostawił na korytarzu u pani
weterynarz. Sama nie wiem czemu mnie porzucono, ponieważ jestem uroczym
miziakiem, który po wyczerpującej zabawie i pysznym jedzonku kładzie się na
swoim legowisku i włącza traktorek🚜. Chciałabym tą swoją rutynę zastosować w
moim własnym, kochającym domku i wierzę, że moje marzenie się spełni!❤

Kaya
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DOM POSZUKIWANY

Jestem Gałeczka, przecudna panieneczka! 💖 

Moja ciocia lubi mnie nazywać małpką

Gałeczka



Hejka! Z kanapy pozdrawiam Ja, Nasteczka. Wyobraźcie
sobie, że zamieszkałam od niedawna z Ekierką, która jest

tutaj już od jakiegoś czasu. Mam tu ciepłą kanapę, własną
miseczkę i oczywiście wspaniałą służbę, która powoli szkoli
się w spełnianiu moich kocich życzeń. 😸 Najlepsze?Wystarczy jedno przeciągłe mrrr przy lodówce, asmakołyki pojawiają się jak za dotknięciem łapki!Trzymajcie się ciepło!

Kociogró
d

Dzień dobry wszystkim. Serdeczne

pozdrowienia z super domku

przesyła Grażynka 😻 Mam się tutaj

wyśmienicie. Dużo.czytam i dużo śpię

😻  Chwilę mi zajęło zanim się

przyzwyczaiłam do nowego miejsca,

ale teraz już mi nawet goście nie

przeszkadzają 😻  Trzymajcie się

cieplutko. Wasza Grace 😻

Kociogród

KociogródHeloł, tu Borysek. 😻  Z radością

informuję,  że mam się super. Sporo

biegam i się rozciągam, co zresztą widać

na załączonych fotkach. Nikt nie może

mnie dogonić i tylko czasami łapią dobre

ujęcie 🤣😻🤣
 Poza tym rozgadałem się

na dobre. No to mrauuuuu 🐾  lecę

pobiegać 😻

POZDROWIENIA Z NOWEGO DOMU
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Aby nie utracić uzyskanego statusu OPP
organizacje muszą terminowo
wywiązywać się z obowiązków
sprawozdawczych. Rejestr OPP
prowadzi, od 28 października 2017 r.,
dyrektor Narodowego Instytutu
Wolności. Jest zamieszczony na stronie
NIW CRSO. Ponadto na stronie
pożytek.ngo.pl można znaleźć aktualną
listę organizacji, którym można
przekazać 1,5% w formie wygodnej
wyszukiwarki np. zgodnie z tematyką,
jaką się zajmują – kultura, ekologia,
ochrona zdrowia i in., lokalizacją, typem
podmiotu czy odbiorcą pomocy- osoby
niepełnosprawne, kobiety, instytucje itd.
Przekazać 1,5% organizacji posiadającej
status OPP może osoba fizyczna
rozliczająca się w Polsce, w tym:
- podatnik podatku dochodowego od
osób fizycznych (w tym m.in. uzyskujący
dochody z odpłatnego zbycia papierów
wartościowych),
- podatnik opodatkowany ryczałtem od
przychodów ewidencjonowanych,
- podatnik prowadzący jednoosobową
działalność gospodarczą i korzystający z
liniowej, 19-procentowej stawki
podatku.
- podatnik będący emerytem, pod
warunkiem samodzielnego wypełnienia
formularza PIT-37 lub wykorzystania
dedykowanego dla nich PIT-OP.

O CO CHODZI W 1,5 % PODATKU ?
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15 lutego rusza termin rozliczeń z
podatków za 2024 r. Wraz z nim startuje
wyścig organizacji o pozyskanie 1,5 %.
Czym jest półtora procent (nie półtorej, jak
nauczył nas w kampanii z 2023 r. prof.
Miodek), kto i jak może go przekazać i co
mogą z nim zrobić obdarowani?
Przekazywany corocznie od 2003 r. na
podstawie zapisów ustawy o działalności
pożytku publicznego i o wolontariacie oraz
ustawy o podatku dochodowym osób
fizycznych 1,5% podatku dochodowego
osób fizycznych jest przywilejem jaki
przysługuje organizacjom pożytku
publicznego. Nie jest to zbiórka, ulga ani
darowizna, a część należnego podatku,
który i tak musimy zapłacić. Dzięki
zapisom ustawy początkowo 1% a od 2023
r. 1,5 % trafia na konto wybranej przez nas
organizacji, zamiast do dalszej dyspozycji
rządu i sejmu. Mamy więc wpływ, w jaki
sposób zostanie rozdysponowana część
podatku dochodowego, który musimy
zapłacić państwu. Organizacja, aby móc
przyjmować 1,5 % podatku musi mieć
przyznany status organizacji pożytku
publicznego (OPP). Status ten nadaje sąd, a
następnie jest on wpisywany do rejestru
KRS organizacji. Organizacja może starać
się o status OPP po dwóch latach
prowadzenia czynnej działalności, a żeby
uzyskać w kolejnym roku możliwość wpłat
z 1,5% musi otrzymać status OPP do 30
listopada poprzedniego roku.

 



Wtedy w rozliczeniu PIT należy
dodatkowo poza numerem KRS
dopisać cel szczegółowy. Tak jest w
przypadku Fundacji Cieszyński
Zwierzogród. Dzięki temu nasza
fundacja mogła już w ubiegłym roku
zebrać, dzięki współpracy z Fundacją
Studencką Młodzi Młodym aż
20970,18 zł. 
W tym roku również będziemy
pozyskiwać w ten sposób środki w
ramach 1,5%, więc kiedy będziecie
wypełniać Wasz PIT za 2024 r. nie
zapomnijcie o naszych podopiecznych! 

Tekst: SU
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1,5% podatku dochodowego nie mogą
przekazywać osoby prawne, np. spółki,
inne organizacje pozarządowe,
przedsiębiorstwa państwowe. Z
otrzymanych środków organizacja ma
obowiązek szczegółowo się rozliczyć, a
informacje na temat ich wydatkowania
umieścić w sprawozdaniu
merytorycznym dla OPP, sporządzanym
zgodnie z obowiązującym wzorem.
Środki przekazane w ramach 1,5 % mogą
być wydatkowane tylko i wyłącznie na
prowadzenie działalności pożytku
publicznego. amodzielnie niestety nie.
Istnieje jednak możliwość współdziałania
z inną organizacją, która taki status
posiada i udostępnia swój numer KRS
innej organizacji w ramach zawartej
umowy.

 

FUNDACJA
CIESZYŃSKI
ZWIERZOGRÓD

FUNDACJA CIESZYŃSKI
ZWIERZOGRÓD 15660

Sfinansowano z 1.5% podatku.



Niektórzy myślą, że nauka sztuczek to
dział przeznaczony tylko dla psów. Nic
bardziej mylnego! Trening sztuczek to
doskonałe urozmaicenie również
kociego życia. 

Dlaczego ten rodzaj aktywności jest
korzystny dla naszego mruczka?

Jak widać na powyższej liście - trening
sztuczek niesie ze sobą szereg korzyści.
Świetnie sprawdza się zarówno w
ramach codziennego urozmaicenia
kociej aktywności jak i w pracy z
problemami behawioralnymi. W tym

drugim przypadku najlepiej
skonsultować się z behawiorystą, który
dokładnie opracuje plan pracy z
danym problemem i doradzi, jak
nauka sztuczek powinna zostać
wprowadzona.

Co jest nam potrzebne?
Przysmaki - takie, które smakują
Twojemu kotu (pamiętaj o tym,
aby były dobrej jakości!).
Kliker - urządzenie szkoleniowe
wydające charakterystyczny
dźwięk “klik”. Jest pomocny, ale
można z niego zrezygnować (m.in.
wtedy, kiedy Twój kot jest lękliwy
i boi się głośnych dźwięków).
Książka “Mój przyjaciel kot.
Zabawa, tresura, dyscyplina” - w
książce znajdują się szczegółowe
instrukcje wraz ze zdjęciami
dotyczące tego, jak wykonać
określoną czynność krok po
kroku.

Zasady treningu 
Dźwięk klikera wzmacnia
porządane zachowanie, czyli
poprawnie wykonaną sztuczkę.

TRENING SZTUCZEK
JAK NAUCZYĆ KOTA SZTUCZEK I DLACZEGO

WARTO?
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Zwiększa pewność siebie

Zapewnia stymulację
umysłową

Wzmacnia więź z
opiekunem

Ogranicza nudę

Poprawia samopoczucie

Uczy skupienia



Aby móc przystąpić do treningu
klikerowego, kot musi kojarzyć    
dźwięk klikera z nagrodą - za
samo   kliknięcie powinien dostać
nagrodę (powtarzamy czynność
kilka razy).
W celu utrzymania kociej
motywacji, trening zawsze
powinien kończyć się sukcesem. 
Korzystając z klikera, powinniśmy
ćwiczyć tylko z jednym kotem na
raz. 
Dźwięk klikera można zastąpić
słowną pochwałą, np. “super”. 
Sesje szkoleniowe powinny być
krótkie (około 5 minut). Dla
uzyskania najlepszych efektów
powinny odbywać się często, np.
codziennie lub co kilka dni.
Miejsce, w którym chcemy
trenować powinno być spokojne,
bez żadnych rozpraszaczy.
Po treningu kotu należy się
odpoczynek.

 
“KLIK”/POCHWAŁA SŁOWNA

KOMENDA  

Nauka sztuczki “PODAJ ŁAPĘ”

Tempo nauki dostosuj do możliwości i
preferencji swojego mruczka. 

Koci Miałk poleca STRONA 9

psychologiazwierzat.com

psychologia_zwierzat

DOBRZE WYKONANA
SZTUCZKA

NAGRODA

Weź do dłoni przysmak i pozwól
kotu go powąchać.

Trzymaj przysmak nad głową
kota. Kiedy tylko kot dotknie
Twojej ręki, nagródź go za to.
Powtórz kilka razy.

W następnym kroku trzymaj
przysmak w zamkniętej pięści.
Nagradzaj kota za każdą próbę
wydobycia smaczka łapką.
Wprowadź również komendę
“łapka”.

Jeśli kot opanuje powyższy krok,
spróbuj podać mu zamkniętą
pięść bez smaczka w środku.
Nagródź za poprawnie wykonane
ćwiczenie. 

Na końcu podaj kotu otwartą
dłoń i poczekaj aż dotknie jej
łapką. Pamiętaj o pochwale i
nagrodzie.  



Dzień dobry, czy są tu jakieś dobre
człowieki? My koty mamy misję i
szukamy dobrego domu dla naszego
psiego brata, ale on już sam opowie
swoją historię...
“Jestem Czarek i jak imię wskazuje
jestem czarujący. Choć mam już 11 lat,
wciąż jeszcze nieźle się trzymam. Dotąd
mieszkałem głównie na zewnątrz,
biegałem po trawce i ganiałem za
ptaszyskami na podwórku. Niestety
niedługo to wszystko się skończy…
Wyjeżdżamy! 
Przeprowadzka! 
Usłyszałem niedawno. Ucieszyłem się-
będę miał nową trawkę do ganiania i
ptaszyska do obszczekiwania. Byłem
naiwny, jak się okazało. Nie mogę
jechać z nimi, nie ma tam dla mnie
miejsca. Nie będzie podwórka, trawki,
biegania z piłką. Coś tam gadają, że
może schronisko, jakaś klatka… 

Z ŻYCIA ZWIERZOGRODU
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My KOTY postanowiliśmy przejąć tę stronę gazety, ponieważ jako stali mieszkańcy
Kociogrodu wiemy najlepiej co u Nas się dzieje, ale dziś głos oddajemy naszym
ludziom...

Ja nie chcę… Czym sobie na to
zasłużyłem? Bo jestem stary? Nie
nadaję się do bloku? Nie umiem
chodzić na smyczy? Im też smutno,
widziałem, ale takie już jest życie, nie
wszystko jest takie jak byśmy chcieli…
Ja wiem tylko, że nie chcę siedzieć w
klatce w schronisku. Ale tak sobie
myślę, że tu zagląda dużo ludzi, którzy
lubią zwierzęta, więc może dadzą dom
na starość takiemu komuś jak ja?”
Czarek ze względów losowych od
marca traci swój dom. Nie jest
agresywny, ma aktualne szczepienia i
odrobaczenie, na nic nie choruje.
Pilnie poszukujemy dla niego domu
tymczasowego, a najlepiej stałego.
Prosimy o kontakt telefoniczny: 
Sabina 535 617 852 
Iwona 607 771 713 
lub na Messenger naszej Fundacji
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Nasza Fundacja opiekująca się
bezdomnymi kotami w Cieszynie działa
na rzecz tych, którzy potrzebują
pomocy, schronienia i miłości. Dzięki
zaangażowaniu wolontariuszy i
darczyńców fundacja może zapewnić
swoim podopiecznym nie tylko
codzienną opiekę, ale również nowe,
kochające domy.
Chcesz wesprzeć działania fundacji?
Możesz to zrobić na kilka sposobów:

Darowizny finansowe – Każda
złotówka ma znaczenie. Możesz
przekazać darowiznę na konto
fundacji, wspierając tym samym
codzienne potrzeby kociaków.

1.

Dary rzeczowe – Karma, kocyki,
zabawki, żwirek – wszystko to jest
niezbędne, by zapewnić kotom
komfortowe warunki.

2.

Wolontariat – Twoje
zaangażowanie i czas to bezcenny
dar. Fundacja zawsze poszukuje
osób, które chcą pomagać w
codziennej opiece nad kotami oraz
w organizacji różnych wydarzeń.

3.

Również na Bazarku Zwierzogrodu
oraz Allegro Charytatywni można
dokonać zakupu różnych ciekawych
przedmiotów, przez co wspierasz
działania fundacji, bo cały dochód jest
darowizną przekazywaną na potrzeby
naszych podopiecznych.
Mamy też kilka gadżetów
fundacyjnych, którymi nagradzamy
naszych darczyńców oraz osoby, które
pomagają spełniać naszą misję.  
Ostatnią nowością pośród naszych nich
jest gra memory "Kosmiczne Kotki"
stworzona przez naszych wolontariuszy. 
Dokonując darowizny, nie tylko
zyskujesz unikalne i urocze gadżety, ale
także wspierasz koty, które potrzebują
naszej pomocy. Każdy datek przyczynia
się do polepszenia życia bezdomnych
kotów, a fundacja może dzięki temu
kontynuować swoją misję.
Wspólnie możemy uczynić świat
lepszym miejscem dla naszych kocich
przyjaciół! Dołącz do nas i wspieraj
Fundację Cieszyński Zwierzogród.
Razem możemy zdziałać więcej.



ROLA PŁCI W KOMUNIKACJI
MIĘDZYGATUNKOWEJ
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 -I tak początkowa, zwerbalizowana, kocia
myśl odnośnie dziewczynki, na chwilę
ukryła się w dalszych zakamarkach
mózgoczaszki by pojawić się w bardziej
dogodnym momencie.
-Gdzie ja jestem? – zapytał Nes, próbując
utrzymać wzrok w jednym, stabilnym
punkcie. Tymczasem obraz przed jego
oczami żył własnym życiem, płynąc
swobodnie to w jedną, to w drugą stronę.
Jakby naigrywał się z jego prób
ustabilizowania nie tylko myśli, ale czegoś
bardziej prozaicznego- najbliższego
otoczenia.
- Ja jestem Suzi, a to mój małż- Boby-
wskazała mackowatą ręką w kierunku
mężczyzny stojącego tuż za nią.
- Jesteś w u nas w domu. Znaleźliśmy Cię
nieopodal, ledwo żywego i zaprosiliśmy na
herbatkę, ale okazało się, że stan Twój nie
zezwala na wlewanie w ciebie kolejnych
płynów. Nes mimo, że nie czuł się jeszcze w
pełni sił, przechylił lekko głowę
usłyszawszy o wlewaniu w niego płynów.
Zrobiło mu się znowu niedobrze…
- No ale…
- Jak to możliwe, że żyjesz pod wodą? Co
Ci podaliśmy do jedzenia? Jaką, cudowną
formą życia jesteśmy? Zgadłam? – Susi nie
dała Nesowi dojść do słowa.
- Coś w tym sensie- odpowiedziało
Kocurzysko- chociaż to ostatnie mi nie
przyszło do głowy- i w pośpiechu, nie dając
możliwości kobiecie na przejęcie kontroli
nad rozmową uzupełnił- ale gdzie ja
jestem?

- Już mówiłam, w naszym domu…-
teraz Nes już nie dał jej dokończyć.
- Tak wiem, ale gdzie? Jestem pod wodą
to rozumiem, chociaż nie rozumiem jak
mogę normalnie oddychać i mówić,
gdyż sztuki tej nie opanowałem przez
całe moje kocie życie… Ale nie o tym
teraz- Nes odczuwał znowu coraz
większy mętlik w głowie. Próbując się
skupić na tym co teraz dla niego
najważniejsze, dodał: - co to za miejsce?
W sensie, że jak wypłynę na
powierzchnię, to gdzie będę?
- Częściowo w wodzie, częściowo nie.
Chociaż powiem Tobie kocie, że ja
chyba nigdy nie zrozumiem tych istot
lądowych. Życie pod wodą wydaje się o
wiele prostsze…
Kobietę pochłonęła argumentacja
dotycząca lepszości życia podwodnego
od nadwodnego. Nes wyłączył się z tych
głośnych rozmyślań, mając coraz
większe przeświadczenie, że od tych
dziwnych istot niewiele się dowie.
Chociaż… Może… Spojrzał błagalnie w
stronę Boby’iego i starając się zabrzmieć
jak najmniej seksistowsko w obecności
kobiety spróbował jeszcze
raz.

TESKT:SR



OPOWIEŚCI O CHURCHILLU, BABIE 
I GRUBYCH KOTACH

Czy można mieć w życiu wszystko? Myślałem że
tak, ale niestety Baba brutalnie uświadomiła mi
w ostatnim czasie, że to fikcja. Miałem ją
(prawie) na własność, miałem (względny) spokój
i (czasowe) poważanie w tym domu.  Ale wraz z
przybyciem chudego potworka wszystko to
przepadło. Niestety, nic nie wskazuje na to, aby
w najbliższym czasie ta sytuacja miała ulec
poprawie. Czarny kot ze Zdrapką w oku
zakleszczył się w naszym mieszkaniu na dobre i
nie widać światełka w tunelu w tej kwestii.
Przytył (nic dziwnego, Baba karmi go znacznie
lepiej niż nas), nie smarka już tak jak na
początku i ogólnie wygląda na ganz
zadomowionego. Dostał nawet nową kocią
kanapę. Podobno na spółkę z nami, ale żadna
mi frajda, ja się z nim dzielić niczym nie będę i
swego szlachetnego ciała na czymś, co ten
śmierdziel okłaczył, nie położę! 
Co prawda raz było blisko pozbycia się go, ale
omal nie skończyło się to dla mnie tragicznie...
Pokurcz boi się (podobnie jak Czarno Biały
Gruby kot) tego wyjca, co go Baba od czasu do
czasu odpala, żeby wciągnąć nasze kłaki i żwir.
Uciekł więc do kuchni i schował się. 

Wlazł za meble i przeszedł za szafkami aż na
wysokość lodówki która stoi na końcu. Może
myślał durny, że od tyłu coś się da stamtąd
ukraść. Baba dostała lekkiej paniki, że nie
wyjdzie. Aż tu po chwili słyszę, że ciśnie się z
powrotem. Jeszcze ze smaczkiem w pyszczku!
Okazało się że szafka, w której Baba trzyma
nasze jedzenie, jest otwarta od tyłu , bo są tam
jakieś rurki. I gad cyklopi tam wlazł i sobie
znalazł jedzenie! Niezwłocznie postanowiłem też
spróbować. Wszedłem za szafkę wzdłuż ściany,
chcę skręcać - nie mogę! W tył- nie mogę! Kurde
kłaczek, nie wziąłem pod uwagę, że mimo starań
Baby czarny pomiot jest nadal w połowie tylko
tak szeroki jak ja. Utknąłem. Baba w lament-
Churchill, jak Ty stamtąd wyjdziesz! Grube koty
w śmiech. Mały sierściuch też (bezczelny). Na
szczęście Baba wyjęła jakiś karton, który był za
tą szafką i trochę się poluzowało. Na tyle żebym
mógł na wdechu się wycofać. Odechciało mi się
smaczków do końca tygodnia. Ale jeszcze znajdę
sposób na to szkaradzieństwo, może jak będzie
dostatecznie chude Baba wciągnie je rurą od
tego wyjącego sprzętu. Byłby wreszcie spokój.

Tekst: SU
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 JEŚLI  JESZCZE GO NIE MASZ 
 KONIECZNIE SIE Z NAMI SKONTAKTUJ
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STWORZONE PRZY WSPÓŁPRACY Z  @TWÓRCZY BYK
 WIDZIELIŚCIE JUŻ NASZE ZABAWNE MAGNESY??🐱



CHWILA RELAKSU
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Kolorowanka antystresowa - pokoloruj i złap życiowy balans z kłaczkiem :)
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